
Incarico Legale per Appello Avv. Mocci Asl nu c/ R.S. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1047 del 06.08.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con ricorso notificato il 23.04.2012 S.R. ha convenuto in giudizio
nanti il T.A.R. Sardegna, l' Azienda Sanitaria di Nuoro, al fine di ottenere l'annullamento,
previa sospensione dell'esecutività, della deliberazione del Direttore Generale n°177 del
16.02.2012 relativa alla modifica della graduatoria di merito dei candidati al concorso a n° 2
posti di Collaboratore Sanitario Fisioterapista, nonché l’annullamento della nota prot. n°
9047 del 23.02.12;

CHE con deliberazione n°608 dell’11.05.2012 è stato conferito incarico al legale
interno, Avv. Lorenzo Inzaina;

CHE con sentenza n°714/2012, il Tar Sardegna ha accolto il ricorso promosso da R.
S. e per l’effetto ha annullato il provvedimento di modifica della graduatoria originaria
nonché condannato l’ASL al pagamento di € 3.000,00 per spese di giudizio in favore del
ricorrente, oltre al rimborso del contributo unificato, IVA e CNPA;

VISTA la nota prot. n°10349 del 23.07.2012, con la quale l’Avv. Lorenzo Inzaina
ravvisa l’opportunità di impugnare la predetta sentenza nanti il Consiglio di Stato, affermando
però di non poter patrocinare la causa in sede di gravame in quanto lo stesso non risulta
ancora abilitato al patrocinio nanti le Magistrature Superiori;

RITENUTO pertanto opportuno per l’Azienda, a tutela dei propri interessi,
promuovere nanti il Consiglio di Stato ricorso in appello avverso la sentenza del TAR
Sardegna n° 714/2012 e incaricare per quanto sopra un legale di fiducia individuato nella
persona dell’Avv. Angelo Mocci del Foro di Nuoro;

RITENUTO di far presente che gli onorari complessivi della difesa dovranno essere
calcolati ai minimi del tariffario vigente prima dell’entrata in vigore della L. n°248 del
04.08.2006, e che in via presuntiva si prevede una spesa di € 3.000,00, salvo diversa e
analitica quantificazione all’esito della causa;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

OGGETTO:
Asl n°3 di Nuoro c/ R.S. Appello avverso Sentenza TAR Sardegna n°
714/2012. Conferimento incarico legale Avv. Angelo Mocci



Incarico Legale per Appello Avv. Mocci Asl nu c/ R.S. pag. 2 di 3

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del

31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del

D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

-di promuovere nanti la competente autorità giudiziaria ricorso in Appello avverso la
sentenza del TAR Sardegna n°714/2012, in relazione alla controversia promossa da R.S.;
-di conferire l’incarico di rappresentare e difendere l’Azienda Sanitaria di Nuoro all’Avv.
Angelo Mocci del Foro di Nuoro, con Studio Legale in Via Giovanni XXIII, 8;
-di dare atto che gli onorari complessivi della difesa dovranno essere calcolati ai minimi
del tariffario vigente prima dell’entrata in vigore della L. n°248 del 04.08.2006;
-di imputare la spesa presunta di € 3.000,00, al lordo delle ritenute di legge, salvo diversa
e analitica quantificazione del legale all’esito della procedura giudiziale, sui fondi del conto
n. 0514030301 – “denominato spese legali ” e sul centro di costo n. GAGDG9901 –
denominato “costi comuni Direzione Aziendale;
-di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Affari Generali e
Legali dell’Azienda;
-di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza.
-il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.toDott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio
Affari Generali e Legali
f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Incarico Legale per Appello Avv. Mocci Asl nu c/ R.S. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 06.08.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio C



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


